
令和６年 ３月 15 日 

各都道府県 高等学校ボクシング部 

顧  問  様 

 

(公財)全国高等学校体育連盟ボクシング専門部 

部 長  永 本  浩 一 

 

令和６年度 全国高体連ボクシング専門部学校登録について（連絡） 

  

早春の候、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本専門部の活動に格別のご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。今後とも安全で有意義な

部活動の運営・継続に努めていただけますようお願い申し上げます。 

 さて、高体連主催の大会に参加するためには、各学校ごとに都道府県高体連ボクシング専門部を通じ

て、全国高体連ボクシング専門部への登録が必要となります。未登録の学校は、高体連主催の大会に参加

することができません。※1 参照 

つきましては、別紙１に示す内容で手続きをいただきまして、期日までに各都道府県ボクシング専門部

まで報告をお願いいたします。 

期間も短く大変お手数をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

※１ 公益財団法人全国高等学校体育連盟 競技者及び指導者規定 

第 1 章 総   則  

第 2 条（規定の適用） 

（１）競技者とは、都道府県高等学校体育連盟（以下都道府県高体連）に加盟する学校教育法第 1 条に定

められた高等学校の生徒で、都道府県高体連当該競技専門部を通じて、全国高体連当該競技専門部

に登録した者をいう。 

 

＜お問い合わせ先＞ 全国高等学校体育連盟 ボクシング専門部 

                                事務局次長 藤崎 昭典   

〒790-0021 愛媛県松山市真砂町１  

愛媛県立松山工業高等学校 

         TEL 089-931-8195   

E-mail ：koukouboxing47japan@gmail.com 

 
 
 
 
 
 



全国高等学校体育連盟ボクシング専門部 登録申請方法 ＜別紙 1＞ 

2024 年度版 

● 申 請 の 流 れ                       

各 学 校   ①  高等学校体育連盟主催の大会に出場予定の学校は、申請書類その１に必要事項 

を記入する。 

②  各都道府県専門委員長に申請用紙と電子データを送付する。（4 月末日まで） 

 

都道府県専門部    ① 登録校を把握して申請書類その２を作成する。 

② 作成したものを、全国高体連ボクシング専門部（お問い合わせ先参照）に 

申請用紙その２と電子データを送付する。（4 月末日まで） 

 

全国高体連専門部  ① 都道府県専門部からの申請書類その２を確認する。 

         ② 都道府県専門部宛に登録番号を送付する。 

         ③ 登録校一覧を作成しホームページ上に表示する。 

 

登録申請書（その 1）（その２）のデータは、全国高体連ボクシング専門部の HP からダウンロードする

ことができます。2022 年度から様式を変更しておりますので、必ず新しいデータをダウンロードして、

作成ください。 

注１：データの送受信ができるメールアドレスを使用してください。 

（迷惑メールに入ったり、受信拒否設定になっていないことをご確認ください。） 

注２：登録番号が発行されていない学校は、高体連主催大会への出場はできません。必ず手続きをお願い

いたします。 

注３：各学校や個人が申請しないようお願いいたします。 

注４：年度途中の登録についても、上記の流れと同様に申請を行ってください。（随時受付） 

 

 

● その他ご不明な点がある場合は下記までご連絡いただくか、全国高体連ボクシング専門部ホームペ

ージのお問い合わせフォームよりメールをお願いいたします。 

 

＜お問い合わせ先＞ 全国高等学校体育連盟 ボクシング専門部 

                                事務局次長 藤崎 昭典   

〒790-0021 愛媛県松山市真砂町１  

愛媛県立松山工業高等学校 

         TEL 089-931-8195   

E-mail ：koukouboxing47japan@gmail.com 

         全国高体連ボクシング専門部 HP http://www.koukou-boxing.com 

 


